
71

Graf 4 .12 Opatření následující občas, většinou nebo vždy po hodnocení učitelů ve vybraných 
zemích

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

ČR Slovensko Finsko Estonsko EU

Je rozvíjen plán dalšího vzdělávání/školení.  

S příslušným učitelem se hovoří o tom, jak postupovat při nápravě jakýchkoliv nedostatků ve výuce.  

Zvýší se plat nebo výše vyplácených odměn.  

Učiteli je přidělen mentor, který mu má pomoci zlepšit výuku.  

Učitel je propuštěn, nebo mu není prodloužena smlouva.  

Změní se okruh pracovní odpovědnos� učitele (např. zvýšení nebo snížení výukových povinnos� nebo 
administra�vních/manažerských povinnos� či povinnos� mentorování).  
Změní se pravděpodobnost učitelova kariérního postupu.  

Jsou zavedeny materiální pos�hy, jako je zkrácení každoročního navýšení platu.  


